
DATA PROCESSO EMPENHO CREDOR NATUREZA DA DESPESA CPF/CNPJ MODO DE LICITAÇÃO CONTRATO VALOR PAGO

03/12/2018 012/2018 012/2018 MAURICELIO FERNANDES DE MELO 33.90.93.00 - INDENIZAÇÕES E RESTITUIÇÕES 508.567.822-20 NÃO SE APLICA NÃO SE APLICA R$ 28.300,00

03/12/2018 016/2018 016/2018 RÔMULO SOARES AMORIM 33.90.93.00 - INDENIZAÇÕES E RESTITUIÇÕES 079.428.067-66 NÃO SE APLICA NÃO SE APLICA R$ 28.300,00

03/12/2018 003/2018 003/2018 GENILSON COSTA E SILVA 33.90.93.00 - INDENIZAÇÕES E RESTITUIÇÕES 646.176.532-87 NÃO SE APLICA NÃO SE APLICA R$ 28.300,00

03/12/2018 006/2018 006/2018 ÍTALO OTÁVIO TEIXEIRA PINTO 33.90.93.00 - INDENIZAÇÕES E RESTITUIÇÕES 073.460.706-74 NÃO SE APLICA NÃO SE APLICA R$ 28.300,00

03/12/2018 001/2018 001/2018 ADERVAL DA ROCHA FERREIRA FILHO 33.90.93.00 - INDENIZAÇÕES E RESTITUIÇÕES 639.667.862-49 NÃO SE APLICA NÃO SE APLICA R$ 28.300,00

03/12/2018 008/2018 008/2018 JÚLIO CEZAR MEDEIROS LIMA 33.90.93.00 - INDENIZAÇÕES E RESTITUIÇÕES 809.352.063-53 NÃO SE APLICA NÃO SE APLICA R$ 28.300,00

03/12/2018 004/2018 004/2018 GENIVAL FERREIRA LIMA 33.90.93.00 - INDENIZAÇÕES E RESTITUIÇÕES 447.327.402-00 NÃO SE APLICA NÃO SE APLICA R$ 28.006,81

03/12/2018 420/2013 070/2018 TELEMAR NORTE LESTE S/A 3390.39.00 - OUTROS SERV. TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA 33.000.118/0001-79 INEXIGIBILIDADE 1-10/03/17 R$ 91,24

03/12/2018 383/2017 233/2018 DISK GÁS E ÁGUA LTDA 33.90.30.00- MATERIAL DE CONSUMO 05.795.276/0001-27 DISPENSA 102018-07/11/18 R$ 509,00

03/12/2018 127/2018 196/2018 EDITORA BOA VISTA-EPP 33.90.39.00 - OUTROS SERV.TERCEIROS - PESSOA JURIDICA 04.653.101/0001-12 INEXIGIBILIDADE 1 - 29/08/18 R$ 803,10

04/12/2018 014/2018 014/2018 NILVAN SOUZA DOS SANTOS 33.90.93.00 - INDENIZAÇÕES E RESTITUIÇÕES 642.428.542-34 NÃO SE APLICA NÃO SE APLICA R$ 28.300,00

04/12/2018 018/2018 018/2018 TAYLA RIBEIRO PERES SILVA 33.90.93.00 - INDENIZAÇÕES E RESTITUIÇÕES 512.301.512-49 NÃO SE APLICA NÃO SE APLICA R$ 27.943,43

04/12/2018 020/2018 020/2018 WESLEY CARLOS THOMÉ 33.90.93.00 - INDENIZAÇÕES E RESTITUIÇÕES 199.924.082-00 NÃO SE APLICA NÃO SE APLICA R$ 28.300,00

04/12/2018 099/2018-D 271/2018 MANOEL NEVES DE MACEDO 33.90.14.00 - DIÁRIAS  -  CIVIL 072.996.048-09. NÃO SE APLICA NÃO SE APLICA R$ 5.006,25

04/12/2018 100/2018-D 270/2018 WENDEL HERMES MOURA DE OLIVEIRA 33.90.14.00 - DIÁRIAS  -  CIVIL 753.575.262-49 NÃO SE APLICA NÃO SE APLICA R$ 5.006,25

04/12/2018 005/2018 005/2018 IDÁZIO CHAGAS DE LIMA 33.90.93.00 - INDENIZAÇÕES E RESTITUIÇÕES 253.971.173-15 NÃO SE APLICA NÃO SE APLICA R$ 28.300,00

04/12/2018 021/2018 021/2018 ZÉLIO DOS SANTOS MOTA 33.90.93.00 - INDENIZAÇÕES E RESTITUIÇÕES 650.851.672-87 NÃO SE APLICA NÃO SE APLICA R$ 28.300,00

04/12/2018 009/2018 009/2018 LINOBERG BARBOSA DE ALMEIDA 33.90.93.00 - INDENIZAÇÕES E RESTITUIÇÕES 814.478.921-00 NÃO SE APLICA NÃO SE APLICA R$ 28.086,17

04/12/2018 013/2018 013/2018 MIRIAN DOS REIS MELO 33.90.93.00 - INDENIZAÇÕES E RESTITUIÇÕES 348.424.032-68 NÃO SE APLICA NÃO SE APLICA R$ 28.206,40

04/12/2018 438/2013 049/2018
COMPANHIA DE ÁGUA E ESGOTO DE RR - CAER

33.90.39.00 - OUTROS SERV.TERCEIROS - PESSOA JURIDICA 05.939.467/0001-15 INEXIGIBILIDADE 1-09/02/18 R$ 117,41

04/12/2018 115/2018 195/2018 J L B RODRIGUES - EPP (REPOGRAFIA)
33.90.39.00 - OUTROS SERV.TERCEIROS - PESSOA JURIDICA

27.518.912/0001-06 CARTA CONVITE 6-06/08/18 R$ 8.510,00

04/12/2018 031/2014 028/2018 BANCO DO BRASIL S/A 
3390.39.00 - OUTROS SERV. TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA

00.000.000/0001-91 NÃO SE APLICA NÃO SE APLICA R$ 9,50

06/12/2018 255/2017 174/2018
RIZOLMAR A. DE OLIVEIRA - EPP LIK DE INTERNET

3390.39.00 - OUTROS SERV. TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA 07.872.397/0001-50 REG DE PREÇO - ADESÃO 12017-14/08/18 R$ 15.696,60

06/12/2018 139/2018 207/2018 J. L. B. RODRIGUES (MANUTENÇÃO DE AR) 3390.39.00 - OUTROS SERV. TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA 27.518.912/0001-06 CARTA CONVITE 82018-01/10/18 R$ 13.034,00

06/12/2018 139/2018 208/2018 J. L. B. RODRIGUES (MANUT. DE AR, PEÇA) 33.90.30.00 - MATERIAL DE CONSUMO 27.518.912/0001-06 CARTA CONVITE 82018-01/10/18 R$ 4.039,00

07/12/2018 010/2018 010/2018 MAGNÓLIA  DE SOUSA MONTEIRO ROCHA 33.90.93.00 - INDENIZAÇÕES E RESTITUIÇÕES 049.030.482-68 NÃO SE APLICA NÃO SE APLICA R$ 23.388,09

10/12/2018 002/2018 002/2018 EDUARDO JORGE SILVA ROCHA 33.90.93.00 - INDENIZAÇÕES E RESTITUIÇÕES 163.513.802-78 NÃO SE APLICA NÃO SE APLICA R$ 24.824,89

11/12/2018 111/2018 187/2018 DIRETRIZ INFORMATICA EIRELI 3390.39.00 - OUTROS SERV. TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA 22.493.902/0003-01 PREGÃO 3-02/07/18 R$ 14.569,79

11/12/2018 111/2018 187/2018 DIRETRIZ INFORMATICA EIRELI 3390.39.00 - OUTROS SERV. TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA 22.493.902/0003-01 PREGÃO 3-02/07/18 R$ 14.569,79

11/12/2018 111/2018 187/2018 DIRETRIZ INFORMATICA EIRELI (DARF) 3390.39.00 - OUTROS SERV. TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA 22.493.902/0003-01 PREGÃO 3-02/07/18 R$ 221,88

11/12/2018 111/2018 187/2018 DIRETRIZ INFORMATICA EIRELI (DARF) 3390.39.00 - OUTROS SERV. TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA 22.493.902/0003-01 PREGÃO 3-02/07/18 R$ 221,88

11/12/2018 133/2018 190/2018 AUTO POSTO ABEL GALINHA 33.90.30.00 - MATERIAL DE CONSUMO 00.376.437/0001-24 REG DE PREÇO - ADESÃO 12017-14/08/18 R$ 4.830,00

12/12/2018 007/2018 007/2018 JOSÉ FRANCISCO LOPES ALBUQUERQUE 33.90.93.00 - INDENIZAÇÕES E RESTITUIÇÕES 442.030.712-91 NÃO SE APLICA NÃO SE APLICA R$ 28.000,00

12/12/2018 015/2018 015/2018 RONDINELE DE SOUZA OLIVEIRA 33.90.93.00 - INDENIZAÇÕES E RESTITUIÇÕES 680.100.362-34 NÃO SE APLICA NÃO SE APLICA R$ 28.300,00
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12/12/2018 159/2018 234/2018 F. L. GRANGEIRO EIRELI - ME 3390.39.00 - OUTROS SERV. TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA 13.457.803/0001-11 PREGÃO 62018-08/11/18 R$ 19.710,08

12/12/2018 127/2018 196/2018 EDITORA BOA VISTA-EPP 33.90.39.00 - OUTROS SERV.TERCEIROS - PESSOA JURIDICA 04.653.101/0001-12 INEXIGIBILIDADE 1 - 29/08/18 R$ 144,00

12/12/2018 111/2018 187/2018 DIRETRIZ INFORMATICA EIRELI 3390.39.00 - OUTROS SERV. TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA 22.493.902/0003-01 PREGÃO 3-02/07/18 R$ 0,08

13/12/2018 017/2018 017/2018 RENATO ANDRADE QUEIROZ 33.90.93.00 - INDENIZAÇÕES E RESTITUIÇÕES 788.269.422-34 NÃO SE APLICA 8 - 03/07/18 R$ 28.300,00

19/12/2018 022/2018 022/2018 FOLHA DE PAGAMENTO 13º/2018
31.90.11.00-VENCIM. E VANTAGENS FIXAS PESSOAL CIVIL

05.959.770/0001-80 NÃO SE APLICA
NÃO SE APLICA

R$ 368.971,07

19/12/2018 022/2018 022/2018 FOLHA DE PAGAMENTO 13º/2018
31.90.11.00-VENCIM. E VANTAGENS FIXAS PESSOAL CIVIL

05.959.770/0001-80 NÃO SE APLICA
NÃO SE APLICA

R$ 15.138,42

19/12/2018 022/2018 022/2018 FOLHA DE PAGAMENTO 13º/2018
31.90.11.00-VENCIM. E VANTAGENS FIXAS PESSOAL CIVIL

05.959.770/0001-80 NÃO SE APLICA
NÃO SE APLICA

R$ 71.423,79

19/12/2018 022/2018 022/2018 FOLHA DE PAGAMENTO 13º/2018
31.90.11.00-VENCIM. E VANTAGENS FIXAS PESSOAL CIVIL

05.959.770/0001-80 NÃO SE APLICA
NÃO SE APLICA

R$ 16.689,73

19/12/2018 022/2018 022/2018 FOLHA DE PAGAMENTO 13º/2018
31.90.11.00-VENCIM. E VANTAGENS FIXAS PESSOAL CIVIL

05.959.770/0001-80 NÃO SE APLICA
NÃO SE APLICA

R$ 27.330,24

19/12/2018 022/2018 022/2018 FOLHA DE PAGAMENTO 13º/2018
31.90.11.00-VENCIM. E VANTAGENS FIXAS PESSOAL CIVIL

05.959.770/0001-80 NÃO SE APLICA
NÃO SE APLICA

R$ 504,00

19/12/2018 022/2018 022/2018 FOLHA DE PAGAMENTO 13º/2018
31.90.11.00-VENCIM. E VANTAGENS FIXAS PESSOAL CIVIL

05.959.770/0001-80 NÃO SE APLICA
NÃO SE APLICA

R$ 575,00

19/12/2018 024/2018 024/2018
INST. NAC. DO SEGURO SOCIAL 13º/2018

(PATRONAL)
31.90.13.00 - OBRIGAÇÕES PATRONAIS 29.979.036/0001-40 NÃO SE APLICA NÃO SE APLICA R$ 197.844,80

19/12/2018 022/2018 022/2018
FOLHA DE PAG INSS 13º/2018 (RETENÇÃO

SERVIDORES)
3190.11.00-VENCIM. E VANTAGENS FIXAS PESSOAL CIVIL 05.959.770/0001-80 NÃO SE APLICA NÃO SE APLICA R$ 76.297,25

19/12/2018 027/2018 027/2018 PRESSEM PATRONAL 13º/2018 31.90.13.00- OBRIGAÇÕES PATRONAIS 01.645.572/0001-90 NÃO SE APLICA NÃO SE APLICA R$ 38.138,94

19/12/2018
022/2018 022/2018 PRESSEM RETENCAO SERVIDORES 13º/2018

31.90.11.00-VENCIM. E VANTAGENS FIXAS PESSOAL CIVIL
05.959.770/0001-80 NÃO SE APLICA NÃO SE APLICA R$ 27.420,09

19/12/2018 022/2018 022/2018 IRRF S/FOLPAG 13º/2018
31.90.11.00-VENCIM. E VANTAGENS FIXAS PESSOAL CIVIL

05.959.770/0001-80 NÃO SE APLICA NÃO SE APLICA R$ 98.400,19

19/12/2018 029/2018 276/2018 ADRIANO VIDAL MEDEIROS 3190.92.00 -DESPESAS DE EXERCICIOS ANTERIORES 944.628.872-04 NÃO SE APLICA NÃO SE APLICA R$ 1.135,42

19/12/2018 022/2018 022/2018 PENSAO ALIMENTICIA 13/2018 3190.11.00-VENCIM. E VANTAGENS FIXAS PESSOAL CIVIL 05.959.770/0001-80 NÃO SE APLICA NÃO SE APLICA R$ 2.528,37

19/12/2018 022/2018 022/2018 PENSAO ALIMENTICIA 13/2018 3190.11.00-VENCIM. E VANTAGENS FIXAS PESSOAL CIVIL 05.959.770/0001-80 NÃO SE APLICA NÃO SE APLICA R$ 3.509,84

19/12/2018 022/2018 022/2018 PENSAO ALIMENTICIA 13/2018 3190.11.00-VENCIM. E VANTAGENS FIXAS PESSOAL CIVIL 05.959.770/0001-80 NÃO SE APLICA NÃO SE APLICA R$ 681,85

20/12/2018 008/2018 008/2018 JÚLIO CEZAR MEDEIROS LIMA 33.90.93.00 - INDENIZAÇÕES E RESTITUIÇÕES 809.352.063-53 NÃO SE APLICA NÃO SE APLICA R$ 28.300,00

20/12/2018 009/2018 009/2018 LINOBERG BARBOSA DE ALMEIDA 33.90.93.00 - INDENIZAÇÕES E RESTITUIÇÕES 814.478.921-00 NÃO SE APLICA NÃO SE APLICA R$ 27.852,38

20/12/2018 022/2018 022/2018 FOLHA DE PAGAMENTO 12/2018
31.90.11.00-VENCIM. E VANTAGENS FIXAS PESSOAL CIVIL

05.959.770/0001-80 NÃO SE APLICA NÃO SE APLICA R$ 892.245,60

20/12/2018 022/2018 022/2018 FOLHA DE PAGAMENTO 12/2018
31.90.11.00-VENCIM. E VANTAGENS FIXAS PESSOAL CIVIL

05.959.770/0001-80 NÃO SE APLICA NÃO SE APLICA R$ 34.802,46

20/12/2018 022/2018 022/2018 FOLHA DE PAGAMENTO 12/2018
31.90.11.00-VENCIM. E VANTAGENS FIXAS PESSOAL CIVIL

05.959.770/0001-80 NÃO SE APLICA NÃO SE APLICA R$ 160.529,01

20/12/2018 022/2018 022/2018 FOLHA DE PAGAMENTO 12/2018
31.90.11.00-VENCIM. E VANTAGENS FIXAS PESSOAL CIVIL

05.959.770/0001-80 NÃO SE APLICA NÃO SE APLICA R$ 43.841,26

20/12/2018 022/2018 022/2018 FOLHA DE PAGAMENTO 12/2018
31.90.11.00-VENCIM. E VANTAGENS FIXAS PESSOAL CIVIL

05.959.770/0001-80 NÃO SE APLICA NÃO SE APLICA R$ 59.446,57

20/12/2018 022/2018 022/2018 FOLHA DE PAGAMENTO 12/2018
31.90.11.00-VENCIM. E VANTAGENS FIXAS PESSOAL CIVIL

05.959.770/0001-80 NÃO SE APLICA NÃO SE APLICA R$ 1.135,71



21/12/2018 022/2018 022/2018 FOLHA DE PAGAMENTO 13º/2018
31.90.11.00-VENCIM. E VANTAGENS FIXAS PESSOAL CIVIL

05.959.770/0001-80 NÃO SE APLICA
NÃO SE APLICA

R$ 92,00

21/12/2018 022/2018 022/2018 FOLHA DE PAGAMENTO 12/2018
31.90.11.00-VENCIM. E VANTAGENS FIXAS PESSOAL CIVIL

05.959.770/0001-80 NÃO SE APLICA NÃO SE APLICA R$ 3.220,11

21/12/2018 006/2018 006/2018 ÍTALO OTÁVIO TEIXEIRA PINTO 33.90.93.00 - INDENIZAÇÕES E RESTITUIÇÕES 073.460.706-74 NÃO SE APLICA NÃO SE APLICA R$ 28.300,00

21/12/2018 005/2018 005/2018 IDÁZIO CHAGAS DE LIMA 33.90.93.00 - INDENIZAÇÕES E RESTITUIÇÕES 253.971.173-15 NÃO SE APLICA NÃO SE APLICA R$ 28.300,00

21/12/2018 014/2018 014/2018 NILVAN SOUZA DOS SANTOS 33.90.93.00 - INDENIZAÇÕES E RESTITUIÇÕES 642.428.542-34 NÃO SE APLICA NÃO SE APLICA R$ 28.300,00

21/12/2018 011/2018 011/2018 MANOEL NEVES DE MACEDO 33.90.93.00 - INDENIZAÇÕES E RESTITUIÇÕES 072.996.048-09 NÃO SE APLICA NÃO SE APLICA R$ 27.260,92

21/12/2018 003/2018 003/2018 GENILSON COSTA E SILVA 33.90.93.00 - INDENIZAÇÕES E RESTITUIÇÕES 646.176.532-87 NÃO SE APLICA NÃO SE APLICA R$ 28.300,00

21/12/2018 013/2018 013/2018 MIRIAN DOS REIS MELO 33.90.93.00 - INDENIZAÇÕES E RESTITUIÇÕES 348.424.032-68 NÃO SE APLICA NÃO SE APLICA R$ 28.202,41

21/12/2018 004/2018 004/2018 GENIVAL FERREIRA LIMA 33.90.93.00 - INDENIZAÇÕES E RESTITUIÇÕES 447.327.402-00 NÃO SE APLICA NÃO SE APLICA R$ 28.169,81

21/12/2018 016/2018 016/2018 RÔMULO SOARES AMORIM 33.90.93.00 - INDENIZAÇÕES E RESTITUIÇÕES 079.428.067-66 NÃO SE APLICA NÃO SE APLICA R$ 28.300,00

21/12/2018 018/2018 018/2018 TAYLA RIBEIRO PERES SILVA 33.90.93.00 - INDENIZAÇÕES E RESTITUIÇÕES 512.301.512-49 NÃO SE APLICA NÃO SE APLICA R$ 28.195,12

21/12/2018 001/2018 001/2018 ADERVAL DA ROCHA FERREIRA FILHO 33.90.93.00 - INDENIZAÇÕES E RESTITUIÇÕES 639.667.862-49 NÃO SE APLICA NÃO SE APLICA R$ 28.300,00

21/12/2018 007/2018 007/2018 JOSÉ FRANCISCO LOPES ALBUQUERQUE 33.90.93.00 - INDENIZAÇÕES E RESTITUIÇÕES 442.030.712-91 NÃO SE APLICA NÃO SE APLICA R$ 28.000,00

21/12/2018 022/2018 022/2018 DEPOSITO JUDICIAL DO VER. ITALO OTAVIO
3190.11.00-VENCIM. E VANTAGENS FIXAS PESSOAL CIVIL 05.959.770/0001-80 NÃO SE APLICA

NÃO SE APLICA R$ 1.001,25

21/12/2018 039/2018 042/2018
MRTUR MONTE RORAIMA TURISMO LTDA - EPP 3390.33.00 - PASSAGENS E DESPESAS COM LOCOMOÇAO

34.794.255/0001-95 REG DE PREÇO - ADESÃO 252017-25/09/17 R$ 16.703,13

21/12/2018 039/2018 210/2018
MRTUR MONTE RORAIMA TURISMO LTDA - EPP 3390.33.00 - PASSAGENS E DESPESAS COM LOCOMOÇAO

34.794.255/0001-95 REG DE PREÇO - ADESÃO 252017-25/09/17 R$ 72.000,00

21/12/2018 039/2018 273/2018
MRTUR MONTE RORAIMA TURISMO LTDA - EPP 3390.33.00 - PASSAGENS E DESPESAS COM LOCOMOÇAO

34.794.255/0001-95 REG DE PREÇO - ADESÃO 252017-25/09/17 R$ 26.749,25

21/12/2018 022/2018 022/2018 EMPRESTIMO BANCO DO BRASIL 12/2018
31.90.11.00-VENCIM. E VANTAGENS FIXAS PESSOAL CIVIL 05.959.770/0001-80

NÃO SE APLICA NÃO SE APLICA R$ 54.430,64

21/12/2018 022/2018 022/2018 EMPRESTIMO CAIXA 12/2018
3190.11.00-VENCIM. E VANTAGENS FIXAS PESSOAL CIVIL 05.959.770/0001-80

NÃO SE APLICA NÃO SE APLICA R$ 60.513,54

21/12/2018 022/2018 022/2018 FOLHA DE PAGAMENTO CONT. PARTIDÁRIA
31.90.11.00 - VENCIM. E VANTAGENS FIXAS PESSOAL CIVIL

05.959.770/0001-80 NÃO SE APLICA NÃO SE APLICA R$ 2.365,74

21/12/2018 022/2018 022/2018 SINDRAP 12/2018 31.90.11.00-VENCIM. E VANTAGENS FIXAS PESSOAL CIVIL 05.959.770/0001-80 NÃO SE APLICA NÃO SE APLICA R$ 143,10

21/12/2018 022/2018 022/2018 SITRAM 12/2018 31.90.11.00-VENCIM. E VANTAGENS FIXAS PESSOAL CIVIL 05.959.770/0001-80 NÃO SE APLICA NÃO SE APLICA R$ 1.087,72

21/12/2018 114/2018 175/2018 R. LIMA DA SILVA EIRELI 3390.39.00 - OUTROS SERV. TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA 10.194.534/0001-50 CARTA CONVITE 32018-10/07/18 R$ 9.000,00

21/12/2018 022/2018 022/2018 PENSAO ALIMENTICIA 12/2018 3190.11.00-VENCIM. E VANTAGENS FIXAS PESSOAL CIVIL 05.959.770/0001-80 NÃO SE APLICA NÃO SE APLICA R$ 9.132,64

21/12/2018 022/2018 022/2018 PENSAO ALIMENTICIA 12/2018 3190.11.00-VENCIM. E VANTAGENS FIXAS PESSOAL CIVIL 05.959.770/0001-80 NÃO SE APLICA NÃO SE APLICA R$ 7.207,71

21/12/2018 022/2018 022/2018 PENSAO ALIMENTICIA 12/2018 3190.11.00-VENCIM. E VANTAGENS FIXAS PESSOAL CIVIL 05.959.770/0001-80 NÃO SE APLICA NÃO SE APLICA R$ 350,00

24/12/2018 021/2018 021/2018 ZÉLIO DOS SANTOS MOTA 33.90.93.00 - INDENIZAÇÕES E RESTITUIÇÕES 650.851.672-87 NÃO SE APLICA NÃO SE APLICA R$ 28.300,00

24/12/2018 002/2018 002/2018 EDUARDO JORGE SILVA ROCHA 33.90.93.00 - INDENIZAÇÕES E RESTITUIÇÕES 163.513.802-78 NÃO SE APLICA NÃO SE APLICA R$ 27.088,17

26/12/2018 010/2018 010/2018 MAGNÓLIA  DE SOUSA MONTEIRO ROCHA 33.90.93.00 - INDENIZAÇÕES E RESTITUIÇÕES 049.030.482-68 NÃO SE APLICA NÃO SE APLICA R$ 24.846,00

26/12/2018 012/2018 012/2018 MAURICELIO FERNANDES DE MELO 33.90.93.00 - INDENIZAÇÕES E RESTITUIÇÕES 508.567.822-20 NÃO SE APLICA NÃO SE APLICA R$ 28.300,00

26/12/2018 438/2013 049/2018
COMPANHIA DE ÁGUA E ESGOTO DE RR - CAER

33.90.39.00 - OUTROS SERV.TERCEIROS - PESSOA JURIDICA 05.939.467/0001-15 INEXIGIBILIDADE 6-06/08/18 R$ 117,41

26/12/2018 112/2018 177/2018
A. H. L. LOPES EIRELI - ME

33.90.39.00 - OUTROS SERV.TERCEIROS - PESSOA JURIDICA 13.211.130/0001-15 PREGÃO 22018-18/07/18 R$ 22.976,00

26/12/2018 439/2018 071/2018 BOA VISTA ENERGIA S/A 3390.39.00 - OUTROS SERV. TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA 02.341.470/0001-44 NÃO SE APLICA 4 2018/04/09/18 R$ 8.887,10



27/12/2018 022/2018 022/2018 FOLHA DE PAGAMENTO 13º/2018
31.90.11.00-VENCIM. E VANTAGENS FIXAS PESSOAL CIVIL

05.959.770/0001-80 NÃO SE APLICA
NÃO SE APLICA

R$ 10.724,85

27/12/2018 020/2018 020/2018 WESLEY CARLOS THOMÉ 33.90.93.00 - INDENIZAÇÕES E RESTITUIÇÕES 199.924.082-00 NÃO SE APLICA NÃO SE APLICA R$ 28.300,00

27/12/2018 420/2013 070/2018 TELEMAR NORTE LESTE S/A 3390.39.00 - OUTROS SERV. TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA 33.000.118/0001-79 INEXIGIBILIDADE 1-10/03/17 R$ 98,13

27/12/2018 127/2018 196/2018 EDITORA BOA VISTA-EPP 33.90.39.00 - OUTROS SERV.TERCEIROS - PESSOA JURIDICA 04.653.101/0001-12 INEXIGIBILIDADE 1 - 29/08/18 R$ 1.163,50

27/12/2018 115/2018 195/2018 J L B RODRIGUES - EPP (REPOGRAFIA)
33.90.39.00 - OUTROS SERV.TERCEIROS - PESSOA JURIDICA

27.518.912/0001-06 CARTA CONVITE 6-06/08/18 R$ 8.510,00

27/12/2018 255/2017 174/2018
RIZOLMAR A. DE OLIVEIRA - EPP LIK DE INTERNET

3390.39.00 - OUTROS SERV. TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA 07.872.397/0001-50 REG DE PREÇO - ADESÃO 12017-14/08/18 R$ 15.696,60

27/12/2018 159/2018 234/2018
F. L. GRANGEIRO EIRELI - ME (MANUTENÇÃO

PREDIAL)
3390.39.00 - OUTROS SERV. TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA 13.457.803/0001-11 PREGÃO 62018-08/11/18 R$ 10.788,48

27/12/2018 116/2018 186/2018 I. L. BARBOSA LIMA ME (SUPR.DE INFOR) 33.90.30.00 - MATERIAL DE CONSUMO 84.019.744/0001-48 CARTA CONVITE 4-09/07/18 R$ 77.243,00

27/12/2018 022/2018 022/2018 ASEL 12/2018 31.90.11.00-VENCIM. E VANTAGENS FIXAS PESSOAL CIVIL 05.959.770/0001-80 NÃO SE APLICA NÃO SE APLICA R$ 33.928,40

27/12/2018 024/2018 024/2018
INST. NAC. DO SEGURO SOCIAL 12/2018

(PATRONAL)
31.90.13.00 - OBRIGAÇÕES PATRONAIS 29.979.036/0001-40 NÃO SE APLICA NÃO SE APLICA R$ 209.362,78

27/12/2018 022/2018 022/2018
FOLHA DE PAG INSS 12/2018 (RETENÇÃO

SERVIDORES)
3190.11.00-VENCIM. E VANTAGENS FIXAS PESSOAL CIVIL 05.959.770/0001-80 NÃO SE APLICA NÃO SE APLICA R$ 87.554,65

27/12/2018 022/2018 022/2018 IRRF S/FOLPAG 12/2018
31.90.11.00-VENCIM. E VANTAGENS FIXAS PESSOAL CIVIL

05.959.770/0001-80 NÃO SE APLICA NÃO SE APLICA R$ 118.850,41

27/12/2018 027/2018 027/2018 PRESSEM PATRONAL 12/2018 31.90.13.00- OBRIGAÇÕES PATRONAIS 01.645.572/0001-90 NÃO SE APLICA NÃO SE APLICA R$ 47.134,95

27/12/2018 022/2018 022/2018 PRESSEM RETENCAO SERVIDORES 12/2018
31.90.11.00-VENCIM. E VANTAGENS FIXAS PESSOAL CIVIL

05.959.770/0001-80 NÃO SE APLICA NÃO SE APLICA R$ 33.335,86

27/12/2018 139/2018 207/2018 J. L. B. RODRIGUES (MANUTENÇÃO DE AR) 3390.39.00 - OUTROS SERV. TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA 27.518.912/0001-06 CARTA CONVITE 82018-01/10/18 R$ 12.834,00

27/12/2018 139/2018 208/2018 J. L. B. RODRIGUES (MANUT. DE AR, PEÇA) 33.90.30.00 - MATERIAL DE CONSUMO 27.518.912/0001-06 CARTA CONVITE 82018-01/10/18 R$ 1.166,00

27/12/2018 111/2018 187/2018 DIRETRIZ INFORMATICA EIRELI(NF 944) 3390.39.00 - OUTROS SERV. TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA 22.493.902/0003-01 PREGÃO 3-02/07/18 R$ 14.569,79

27/12/2018 133/2018 190/2018 AUTO POSTO ABEL GALINHA (NF 9493) 33.90.30.00 - MATERIAL DE CONSUMO 00.376.437/0001-24 REG DE PREÇO - ADESÃO 12017-14/08/18 R$ 2.374,56

27/12/2018 133/2018 190/2018 AUTO POSTO ABEL GALINHA (NF 9446) 33.90.30.00 - MATERIAL DE CONSUMO 00.376.437/0001-24 REG DE PREÇO - ADESÃO 12017-14/08/18 R$ 4.930,00

27/12/2018 111/2018 187/2018 DIRETRIZ INFORMATICA EIRELI(DARF 944) 3390.39.00 - OUTROS SERV. TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA 22.493.902/0003-01 PREGÃO 3-02/07/18 R$ 221,88

27/12/2018 182/2018 209/2018 MERRONIT COMERCIAL LTDA 3390.39.00 - OUTROS SERV. TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA 10.425.443/0001-88 REG DE PREÇO - ADESÃO 522018-10/10/18 R$ 234.000,00

27/12/2018 022/2018 022/2018 DEPOSITO JUDICIAL DO VER. ITALO OTAVIO 31.90.11.00-VENCIM. E VANTAGENS FIXAS PESSOAL CIVIL 05.959.770/0001-80 NÃO SE APLICA NÃO SE APLICA R$ 402,88

28/12/2018 383/2017 233/2018 DISK GÁS E ÁGUA LTDA 33.90.30.00- MATERIAL DE CONSUMO 05.795.276/0001-27 DISPENSA 102018-07/11/18 R$ 559,00

28/12/2018
207/2018 277/2018 MINISTÉRIO DA FAZENDA 3390.39.00 - OUTROS SERV. TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA 00.394.460/0076-69 NÃO SE APLICA NÃO SE APLICA R$ 250,00

28/12/2018
191/2018 278/2018 JOANNA KARLA SOARES FERREIRA

3190.94.00 - INDENIZACOES RESTITUICOES TRABALHISTAS
687.535.942-15 NÃO SE APLICA NÃO SE APLICA R$ 3.268,90

28/12/2018
279/2018 209/2018 BIETINA RAMOS VASCONCELOS

3190.94.00 - INDENIZACOES RESTITUICOES TRABALHISTAS
509.047.952-68 NÃO SE APLICA NÃO SE APLICA R$ 2.475,00

28/12/2018
210/2018 280/2018 GIULLIANA ROCHA CARNEIRO ALMEIDA

3190.94.00 - INDENIZACOES RESTITUICOES TRABALHISTAS
833.600.932-91 NÃO SE APLICA NÃO SE APLICA R$ 3.452,24

28/12/2018
211/2018 304/2018 ALAILSON GOMES DA SILVA

3190.94.00 - INDENIZACOES RESTITUICOES TRABALHISTAS
785.910.072-04 NÃO SE APLICA NÃO SE APLICA R$ 2.970,00

28/12/2018
214/2018 282/2018 JOÃO BOSCO DANTAS ROCHA JUNIOR

3190.94.00 - INDENIZACOES RESTITUICOES TRABALHISTAS
594.352.242-53 NÃO SE APLICA NÃO SE APLICA R$ 3.475,00

28/12/2018 265/2017 283/2018 VANDO DE SOUZA BEZERRA 3190.92.00 -DESPESAS DE EXERCICIOS ANTERIORES 812.905.782-49 NÃO SE APLICA NÃO SE APLICA R$ 12.247,17



28/12/2018
213/2018 284/2018 CRISTIANO MASCARENHAS DA SILVA

3190.94.00 - INDENIZACOES RESTITUICOES TRABALHISTAS
444.489.962-04 NÃO SE APLICA NÃO SE APLICA R$ 2.589,17

28/12/2018
215/2018 285/2018 FABRICIO DA SILVA PROFIRO

3190.94.00 - INDENIZACOES RESTITUICOES TRABALHISTAS
745.557.232-87 NÃO SE APLICA NÃO SE APLICA R$ 3.281,68

28/12/2018
169/2018 286/2018 IRNAAZO CHAGAS DE LIMA

3190.94.00 - INDENIZACOES RESTITUICOES TRABALHISTAS
159.546.762-91 NÃO SE APLICA NÃO SE APLICA R$ 3.094,72

28/12/2018
180/2018 287/2018 EDU LOPES DA SILVA

3190.94.00 - INDENIZACOES RESTITUICOES TRABALHISTAS
574.278.442-20 NÃO SE APLICA NÃO SE APLICA R$ 2.986,67

28/12/2018
181/2018 288/2018 JOÃO VITOR VIEIRA OLIVEIRA

3190.94.00 - INDENIZACOES RESTITUICOES TRABALHISTAS
017.413.662-59 NÃO SE APLICA NÃO SE APLICA R$ 1.426,85

28/12/2018
117/2018 289/2018 MARINA VERONIK ANTONIA FERREIRA

3190.94.00 - INDENIZACOES RESTITUICOES TRABALHISTAS
003.110.682-00 NÃO SE APLICA NÃO SE APLICA R$ 1.002,23

28/12/2018
120/2018 290/2018 ALESSANDRA DE SOUSA MORAIS VIDIGAL

3190.94.00 - INDENIZACOES RESTITUICOES TRABALHISTAS
687.290.812-20 NÃO SE APLICA NÃO SE APLICA R$ 2.460,00

28/12/2018
194/2018 291/2018 KETHELLEN BRITO FERNANDES

3190.94.00 - INDENIZACOES RESTITUICOES TRABALHISTAS
508.644.912-04 NÃO SE APLICA NÃO SE APLICA R$ 1.451,67

28/12/2018
074/2018 292/2018 JEAN PIERRE BARDIER

3190.94.00 - INDENIZACOES RESTITUICOES TRABALHISTAS
165.989.738-64 NÃO SE APLICA NÃO SE APLICA R$ 2.601,67

28/12/2018
090/2018 293/2018 RAIMUNDO PEREIRA DA COSTA JÚNIOR

3190.94.00 - INDENIZACOES RESTITUICOES TRABALHISTAS
605.162.082-68 NÃO SE APLICA NÃO SE APLICA R$ 5.714,28

28/12/2018
163/2018 294/2018 ALESSANDRO DA SILVA BASTOS

3190.94.00 - INDENIZACOES RESTITUICOES TRABALHISTAS
984.887.672-34 NÃO SE APLICA NÃO SE APLICA R$ 788,18

28/12/2018 047/2018 295/2018 MARLON DOS SANTOS ZORRILLA 3190.92.00 -DESPESAS DE EXERCICIOS ANTERIORES 655.592.232-04 NÃO SE APLICA NÃO SE APLICA R$ 1.733,34

28/12/2018 137/2017 296/2018 JOSÉ AUGUSTO MOREIRA 3190.92.00 -DESPESAS DE EXERCICIOS ANTERIORES 323.242.432-53 NÃO SE APLICA NÃO SE APLICA R$ 1.250,00

28/12/2018 499/2017 298/2018 NONATO DA SILVA SANTANA 3190.92.00 -DESPESAS DE EXERCICIOS ANTERIORES 358.646.134-87 NÃO SE APLICA NÃO SE APLICA R$ 5.036,74

28/12/2018 217/2018 299/2018 CONCEIÇAO DAIANA DA SILVA 3190.92.00 -DESPESAS DE EXERCICIOS ANTERIORES 812.908.532-15 NÃO SE APLICA NÃO SE APLICA R$ 1.149,52

28/12/2018
215-A/2018 301/2018 MARIA INES MATURANO LOPES

3190.94.00 - INDENIZACOES RESTITUICOES TRABALHISTAS
833.351.372-72 NÃO SE APLICA NÃO SE APLICA R$ 4.697,78

28/12/2018
176/2018 300/2018 ANDRÉ CASTRO DA SILVA

3190.94.00 - INDENIZACOES RESTITUICOES TRABALHISTAS
892.027.162-34 NÃO SE APLICA NÃO SE APLICA R$ 928,00

28/12/2018 498/2017 305/2018 GLEIBERSON FREIRE CORRÊA 3190.92.00 -DESPESAS DE EXERCICIOS ANTERIORES 646.197.962-04 NÃO SE APLICA NÃO SE APLICA R$ 8.333,34

28/12/2018
147/2018 302/2018

JOANA D'ARC PAIVA LOURETO 3190.94.00 - INDENIZACOES RESTITUICOES TRABALHISTAS
604.809.472-87 NÃO SE APLICA NÃO SE APLICA R$ 3.690,00

28/12/2018 158/2018 303/2018 JULIANA DE SOUZA OLIVEIRA 3190.92.00 -DESPESAS DE EXERCICIOS ANTERIORES 949.037.272-20 NÃO SE APLICA NÃO SE APLICA R$ 3.055,56

28/12/2018 011/2018 011/2018 MANOEL NEVES DE MACEDO 33.90.93.00 - INDENIZAÇÕES E RESTITUIÇÕES 072.996.048-09 NÃO SE APLICA NÃO SE APLICA R$ 28.045,72

31/12/2018
214/2018 281/2018

ALVARO RODRIGUES DE SOUSA NETO 3190.94.00 - INDENIZACOES RESTITUICOES TRABALHISTAS
000.001.482-61 NÃO SE APLICA NÃO SE APLICA R$ 2.970,00

31/12/2018
499/2017 298/2018 NONATO DA SILVA SANTANA

3190.94.00 - INDENIZACOES RESTITUICOES TRABALHISTAS
358.646.134-87 NÃO SE APLICA NÃO SE APLICA R$ 3.080,50

31/12/2018
169/2018 286/2018 IRNAAZO CHAGAS DE LIMA

3190.94.00 - INDENIZACOES RESTITUICOES TRABALHISTAS
159.546.762-91 NÃO SE APLICA NÃO SE APLICA R$ 5.000,00

31/12/2018 027/2018 027/2018 PRESSEM PATRONAL 13º/2018 31.90.13.00- OBRIGAÇÕES PATRONAIS 01.645.572/0001-90 NÃO SE APLICA NÃO SE APLICA R$ 2.203,20

31/12/2018
022/2018 022/2018 PRESSEM RETENCAO SERVIDORES 13º/2018

31.90.11.00-VENCIM. E VANTAGENS FIXAS PESSOAL CIVIL
05.959.770/0001-80 NÃO SE APLICA NÃO SE APLICA R$ 1.473,90

31/12/2018
031/2014 028/2018 BANCO DO BRASIL S/A 

3390.39.00 - OUTROS SERV. TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA
00.000.000/0001-91 NÃO SE APLICA NÃO SE APLICA R$ 3.042,20

Secretária de Planejamento e Finanças Diretora de Contabilidade

WELLEM ELIZANDRA DOS SANTOS SOUZA EDILENE DE JESUS PINHO MOTA

Boa Vista - RR, 21 de janeiro de 2019.












